[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            24.12.2025                                                                                                            № 1120
Об утверждении Правил землепользования и застройки Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23.1 Закона Нижегородской области от 8 апреля 2008 года № 37-3 «Об основах регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», Уставом Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области, в целях исполнения рекомендации комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Нижегородской области и иным вопросам землепользования и застройки  Нижегородской  области (протокол заседания комиссии от 11.11.2025 № 163 № Сл-001-1072007/25) и письма министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 19.12.2025 № Сл-330-1165247/25, администрация  Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области (далее-Правила).
2. Управлению капитального строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства:
2.1. Направить настоящее постановление в адрес:

1) Министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области для размещения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП);

2) ГБУ ГО «Институт развития агломераций Нижегородской области» для направления сведений о границах территориальных зон в составе Правил в уполномоченный орган для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;

3) Совета депутатов Большемурашкинского муниципального округа для принятия решения о признании утратившими силу решений представительных органов местного самоуправления рабочего поселка Большое Мурашкино, сельских поселений Советский сельсовет, Григоровский сельсовет, Холязинский сельсовет, об утверждении (принятии) Правил землепользования и застройки соответствующего муниципального образования.
2.2. Обеспечить размещение Правил, утвержденных настоящим постановлением:

1) в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Нижегородской области (ГИСОГД НО);

2) на официальном портале Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на УКСАиЖКХ администрации Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                                                                Н.А. Беляков